
 

 

Prot.n. 959/7.6. del 09.02.2022     Al Docente Prof.ssa Pozzobon Elena 

       

        All’Albo Pretorio online 

 

 

 

OGGETTO: L.R. FVG N. 13/2021, ART. 7, CO 26-29 - AVVIO IN SICUREZZA DELL’ANNO SCOLASTICO 21/22 – 

Incremento dotazione oraria personale scolastico – Decreto LAV/FORU N. 10697 del 09.10.21  

- DOCENTI DI SOSTEGNO – INTEGRAZIONE PROVVEDIMENTO DI INCARICO PROT. N. 8365/3.2.S. DEL 

22.11.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il CCNL del 29.11.2007 e il CCNL del 19.04.2018; 

VISTO il Decreto della Regione Friuli Venezia Giulia, prot. n. 10697/LAVFORU del 09/10/2021, di 

assegnazione fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale docente di sostegno, ad integrazione 

delle assegnazioni in deroga da parte dell’U.S.R. Friuli Venezia Giulia per l’a.s. 2021/2022, per un importo pari a 

complessivi € 9.197,10; 

CONSIDERATO CHE la regione Friuli Venezia Giulia, al fine di far fronte alla carenza di personale 

scolastico – nello specifico personale Docente di SOSTEGNO – persistente nonostante i fondi statali di cui al D.L. 

73/21, è intervenuta con proprie risorse finanziarie stipulando a tal scopo - in data 08.09.21, un Protocollo di Intesa 

con L’Ufficio Scolastico Regionale F.V.G. (Art. 4); 

VISTA la necessità di effettuare ore aggiuntive rispetto all’orario di lezione ordinario, data la proficuità di 

interventi didattici ulteriori per gli studenti in questione;  

VISTO il Provvedimento Dirigenziale di Incarico prot. n. 8365/3.2.s. del 22.11.2021 con il quale sono stati 

incaricati, al fine di attuare il Progetto Regionale “AVVIO IN SICUREZZA DELL’ANNO SCOLASTICO 21/22 – 

INCREMENTO DOTAZIONE ORARIA PERSONALE DOCENTE DI SOSTEGNO”, i docenti Proff. Pilat Giulia, Acito Nicola 

e Pozzobon Elena, resisi disponibili giusta Circolare n. 88/2021; 

ATTESO CHE i suddetti docenti sono stati incaricati di svolgere ore eccedenti in qualità di personale già 

assunto a tempo pieno (Totali ore 6 –sei- settimanali aggiuntive), secondo le indicazioni di individuazione di cui 

alla nota Direttoriale FVG prot. n. LAV/FORU/2021/192880; 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – 

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico 
 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  

Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it   

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.F.:  80009070931 



CONSIDERATO CHE nelle more, in data 04/02/2022, per l’allievo in carico alla docente Pozzobon E. è stato 

presentato ritiro scolastico – giusta dichiarazione dei genitori prot. n. 841/5.4. del 04.02.2022, per cui il progetto 

inerente l’allievo stesso è da ritenersi concluso 

DISPONE  

 

ad integrazione del precedente provvedimento di incarico, che le ore aggiuntive già assegnate alla docente 

prof.ssa Pozzobon Elena (Ore due) siano utilizzate per altro allievo, iscritto alla classe 3° ASC, per il quale 

l’integrazione oraria risulterebbe efficace al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati nel PEI.  

Per quanto concerne le modalità di retribuzione, di rendicontazione e gli obblighi in capo al docente, si 

rinvia a quanto già precisato nel provvedimento di incarico prot. n. 8365/3.2.s. del 22.11.2021.   

Le ore aggiuntive, prestate secondo una congrua programmazione settimanale, riferite al progetto dello 

studente di classe 3° ASC, avranno inizio a far data da lunedì 14 febbraio e sino al termine delle attività didattiche 

– a.s. 21/22. 

Resta fermo che, in caso di mancato svolgimento delle ore assegnate le stesse non saranno retribuite. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Paola STUFFERI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

          ex art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 

 


